
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 186 del 15/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione fattura in favore della Pitney Bowes per noleggio affrancatrice 
digitale in dotazione all' Ufficio Spedizioni. CIG:Z812067B69

Il Redattore: Asaro Aurelia 

Premesso che con Deliberazione di C. C. n. 38 del 03.04.2019, immediatamente eseguibile è stato approvata la 
nota di aggiornamento del D.U.P. 2019 – 2021 E IL Bilancio di previsione 2019 – 2021; 
Richiamata la Determinazione a contrarre n. 2074 del 29.11.2017 con la quale veniva assunto l’impegno di 
spesa in favore della Ditta Pitney Bows, pari ad € 3.777,12  IVA inclusa - n. Contratto 18509042 -per il  
noleggio della macchina affrancatrice digitale mod. DM450CR in dotazione all'Ufficio Spedizioni per un 
periodo di mesi 24; 
Preso atto che per la superiore fornitura è stato richiesto all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di  
lavoro,  servizi  e forniture il  Codice Identificativo di  Gara:  Z812067B69, come previsto dalla normativa 
vigente; 
Vista la fattura BL01902353 dell’ 08.04.2019 relativa al canone di noleggio trimestrale anticipato che va dal 
15/4/2019 al 15/07/2019 presentata dalla Pitney Bowes Italia S.R.L.- Piazza Filippo Meda 5 - MILANO - P. 
IVA IT09346150155 ed acquisita al Prot. con n. 46741 del 10.4.2019; 

Considerato che la prestazione oggetto della fattura risulta regolarmente eseguita;
Accertata la regolarità contributiva, con DURC con scadenza validità 11/06/2019;
Tenuto conto che le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art. 
1,  comma 629,  let.  B),della  legge  n.  190/2014  (  legge  di  stabilità  2015)  stabiliscono che  “le  PP.  AA.  
acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare  
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata loro addebitata dai fornitori”;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel  D.U.P.  e nel  
Bilancio sopra richiamati;
Ritenuto opportuno provvedere in merito;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia;
Visto l’art. 184 del D.Lgs.vo 267/00;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa, qui integralmente richiamati:

Pagina 1/2



Di liquidare e pagare l’importo di  € 472,14, IVA inclusa, in favore delle Ditta Pitney Bowes Italia S.R.L.- 
Piazza Filippo Meda 5 - MILANO - P. IVA IT09346150155, giusta fattura elettronica  BL01902353 dell’ 
08.04.2019  relativa  al  canone  trimestrale  anticipato,  con  decorrenza  dal  15.4.2019  al  15.7.2019,  per  il 
noleggio della macchina affrancatrice digitale in dotazione all’Ufficio Spedizioni;

Di emettere mandato di pagamento in favore della sopra citata ditta di € 387,00 con imputazione della spesa  
al  Cap. 1190  “ Spese per l’informatica e locazione macchinari CED” cod. bil. 01.11-1.03.02.07.008 imp. 
1575/17 Bilancio 2019, mediante bonifico sul conto corrente dedicato come da coordinate indicate in fatture;
Di  dare  atto  che  l’IVA sulla  predetta  fattura,  ammontante  ad  €  85,14,  ai  sensi  della  L.  190/2014,  sarà 
accantonata da questo Ente e successivamente versata allo Stato;
Di dare atto chi il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00.
             
                    L’Istruttore Direttivo R.P.
                       Dott.ssa Aurelia Asaro 

Parte Integrante: Fatt. n. BL01902353 /19 + DURC.  

Ragusa,  15/04/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

